
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Fraiburgo

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2019

Às 15:18 horas do dia 08 de janeiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2019, 
referente ao Processo nº 23352003116201843, o pregoeiro, Sr(a) NILCE INES BUENO COSTA, ADJUDICA 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Valor estimado: R$ 295.003,0800 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ADSERVIG - VIGILANCIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 204.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 203.999,7600 . 

Itens do grupo: 

1 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo 

2 - Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12 Horas Diurnas - 2ª a Domingo 

Descrição Complementar: 01 (um) posto de vigilância patrimonial desarmada, com ronda eletrônica 
monitorada, 12 horas por dia, todos os dias da semana (inclusive sábados, domingos e feriados), com 
jornada de trabalho 12 (doze) X 36 (trinta e seis) horas, envolvendo 02 (dois) vigilantes. Código 
Brasileiro de Ocupações CBO 5173-30. Local da prestação dos serviços: IFC Campus Fraiburgo, localizado 
na Rua Cruz e Souza, n¨ 100, Centro, Fraiburgo/SC.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês 

Valor estimado: R$ 141.393,1200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ADSERVIG - VIGILANCIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 97.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 96.999,8400 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/01/2019 
15:18:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADSERVIG - VIGILANCIA 
LTDA, CNPJ/CPF:05.497.780/0001-40, Melhor lance : R$ 97.000,0000, Valor 
Negociado : R$ 96.999,8400. Motivo: Valor ajustado conforme planilha de 
preços.

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Prestação de Serviço de Vigilância e Segurança - Orgânica -12H Noturnas - 2ª a Domingo 

COMPRASNET - O SITE DE... 1 Page 1 of 2

https://www.comprasnet.gov.b... terça-feira, 8 de janeiro de 2019 terça-feira, 8 de janeiro de 2019



Descrição Complementar: 01 (um) posto de vigilância patrimonial desarmada, com ronda eletrônica 
monitorada, 12 horas por dia, todos os dias da semana (inclusive sábados, domingos e feriados), com 
jornada de trabalho 12 (doze) X 36 (trinta e seis) horas, envolvendo 02 (dois) vigilantes. Código 
Brasileiro de Ocupações CBO 5173-30. Local da prestação dos serviços: IFC Campus Fraiburgo, localizado 
na Rua Cruz e Souza, n¨ 100, Centro, Fraiburgo/SC.

Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês 

Valor estimado: R$ 153.609,9600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ADSERVIG - VIGILANCIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 107.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 106.999,9200 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
08/01/2019 
15:18:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADSERVIG - VIGILANCIA 
LTDA, CNPJ/CPF:05.497.780/0001-40, Melhor lance : R$ 107.000,0000, Valor 
Negociado : R$ 106.999,9200. Motivo: Valor ajustado conforme planilha de 
preços.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE... 2 Page 2 of 2

https://www.comprasnet.gov.b... terça-feira, 8 de janeiro de 2019 terça-feira, 8 de janeiro de 2019


